Российская Федерация

Совет депутатов Савинского сельского поселения

Новгородского района  Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2011 года № 46

д. Савино

Об опубликовании проекта решения

Совета депутатов Савинского сельского

поселения  и назначении публичных слушаний

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Савинского сельского поселения

     Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Савинского сельского «О принятии изменений в Устав Савинского сельского поселения (далее – Проект решения) одновременно с иными, предусмотренными законодательством, муниципальными правовыми актами, в газете «Звезда».

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 01.12.2011 года в 16 часов 30 минут в здании Администрации Савинского сельского поселения по адресу: д. Савино, ул. Школьная, д. 3.

3. Назначить ведущего служащего, юриста администрации Савинского сельского поселения Смирнова М.Г. представителем Главы Савинского сельского поселения на публичных слушаниях, указанных в пункте 2 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Глава сельского поселения                                               В.И. Бабич

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Совет депутатов Савинского сельского поселения

Новгородского района  Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от                  2011 года   №
дер. Савино

О внесении изменений в Устав

Савинского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новгородской области от 5 мая 2011 г. N 971-ОЗ "О внесении изменения в статью 9 областного закона "О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области" и Уставом Савинского сельского поселения

Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемые изменения в Устав Савинского сельского поселения.

2. Представить изменения в Устав Савинского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Звезда».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Глава сельского поселения                                               В.И. Бабич

	Изменения в Устав

Савинского  сельского поселения

Приняты решением

Совета депутатов

Савинского сельского поселения

от             2011 года   №

Глава Савинского сельского поселения

________________В. И. Бабич

  ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2011

Статья 32.2. Права, обязанности и гарантии муниципального служащего.

1. Муниципальный служащий имеет права и несет обязанности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Муниципальному служащему гарантируются:

1) условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию;

5) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

6) обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;

7) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения муниципальным служащим муниципальной службы или после ее прекращения, но наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

8) защита муниципального служащего и членов его от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами;

3. При расторжении трудового договора с муниципальным служащим в связи с ликвидацией органа местного самоуправления Савинского сельского поселения, избирательной комиссии Савинского сельского поселения либо сокращением штата работников органа местного самоуправления Савинского сельского поселения муниципальному служащему предоставляются гарантии, установленные трудовым законодательством для работников в случае их увольнения и в связи с ликвидацией организации либо сокращением штата работников организации.

4. Муниципальному служащему предоставляется дополнительная гарантия в виде ежегодной единовременной выплаты на лечение (оздоровление). Размер единовременной выплаты на лечение (оздоровление) устанавливается Советом депутатов Савинского сельского поселения ежегодно при принятии бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты единовременной выплаты на лечение (оздоровление) определяется Советом депутатов Савинского сельского поселения.

Статья 37. Учреждение, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий и учреждений

1. Савинское сельское поселение может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления Савинского сельского поселения.

2. Органы местного самоуправления Савинского сельского поселения, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.

3. Органы местного самоуправления Савинского сельского поселения от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.